über dasjenige, was sie dem Heilig en-Geist Hospitale zu Lübeck von den 
Dörfern See, Brandenhusen und Weitendorf und dreien Hufen von Wangeren 
auf der Insel Pöl verkauft haben, Dec. 21.

Vniuersis, ad quos presens scriptum peruenerit, Vicko de Stralendorpe miles 
et Heyno de Stralendorpe eius fratruelis salutem et geste rei noscere veritatem. 
Ad vniuersorum perpetuam notitiam deferimus publice per presentes, nos de com
muni voluntate et consensu Marquardi et Vickonis filiorum et Hinrici fratris, mei 
scilicet Vickonis dicti militis, et Nicolai et Hinrici fratrum, mei videlicet Heynonis 
predicti, necnon omnium aliorum proximorum heredum nostrorum, quorum con
sensus erant requirendi, rite et rationabiliter vendidisse et cessisse domui Sancti 
Spiritus in Lubeke et vtriusque sexus personis domus eiusdem in eorum villis sitis 
in terra Pole, videlicet Zee, Brandenhuszen, Weytendorpe, et in eorum tribus mansis 
ad villam Wangeren jacentibus, quorum scilicet mansorum quidam dictus Wyszage 
duos mansos cum dimidio colit, et Johannes Pentzekouwe dimidium mansum colit, 
omne jus nostrum et dominium ac juditium supremum, manus videlicet et colli, 
necnon omnes precarias, exactiones, deriuationes, libertates et proprietates, que vel 
quas in eis hactenus habuimus communiter vel diuisim, pro secentis et duodecim 
marcis denariorum monete lubicensis, de quibus per eos nos tenemus pagatos peni
tus et contentos5 et me Heynonem de Stralendorp predictum cum consensu pre- 
dictorum fratrum meorum et proximorum heredum specialiter vendidisse domui et 
personis Sancti Spiritus predictis in villa Weytendorp pretacta in vno manso, quem 
Paruus Nicolaus colit, precariam duarum marcarum denariorum lubicensium annua- 
tim, quam in dicto manso habui, pro vigintiquatuor marcis denariorum predictorum 
mihi totaliter persolutis et conuersis in meos vsus. Quibus villis et mansis cum 
omnibus attinentijs suis, terminis et terminorum distinctionibus, vt nunc iacent, de- 
cetero pacifice vti debent cum omni jure, dominio et toto juditio supremo et omni
bus judicijs alijs inferioribus, necnon cum precarijs, exactionibus et deriuationibus 
ac libertatibus et perpetuis proprietatibus et conditionibus singulis, prout ea a magni
fico nostro karissimo domino, domino Hinrico Magnopolensi felicis recordationis, 
adepta(i) iuste sumus, et sicut ipsi domino nostro et suis inclitis progenitoribus per
tinuerunt, ita ea in dictam domum et personas Sancti Spiritus transferentes, liber
rime possidebunt, dominis nostris Magnopolensibus ac nobis ac nostris heredibus 
nichil juris obtinentibus in eisdem, nec in alijs eorum bonis in terra Pole situatis.
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Preterea coloni dictarum villarum ct mansorum trium bona et libera voluntate arbi
trati sunt, vt preter censum suum consuetum et debitum singulis annis de quolibet 
manso loco precarie duas marcas denariorum lubicensium domui et personis Sancti 
Spiritus predictis, dimidias proxima die forensi post festum beati Martini et dimi
dias die forensi proxima post Epiphaniam Domini, perpetuis temporibus dare debeant 
expedite. Jnsuper ijdem coloni habebunt deinceps liberam facultatem suam anno
nam ducendi ad molendinum Sancti Spiritus predicti et molendi ibidem, prout eis 
videbitur expedire. Hec omnia et singula vna nobiscum rata et grata pari consensu 
tenentes, promiserunt data fide dominus Bartqldus Preen miles, et Johannes, Bar- 
toldus et Gotscalcus eius filij, ac Conradus, Bernardus et Reymarus filij domini 
Helmoldi de Plessen olim militis, necnon Marquardus et Vicko filij, et Hinridus 
frater, mei videlicet Vickonis de Stralendorpe predicti militis, ac Nicolaus et Hinricus 
filij (fratres), mei scilicet Heynonis de Stralendorpe prescripti, quod, si in premissis 
vel in aliquo premissorum obstaculum a quocunque habuerint, nos insolidum pro 
eo respondere et illud disbrigare et satisfacere teneamur. Jn quorum euidens testi
monium omnium sigilla nostra et prescriptorum compromissorum nostrorum presen
tibus sunt appensa. Datum et actum anno Domini millesimo trecentesimo quadra
gesimo quarto, in festo beati Thome apostoli.

Nach dem 1Ü39 angelegten Copiarius des Heiligen-Geist Hospitales, fol. 83 sq.

IK((VVI
Albrecht, Herr von Mecklenburg, Stargard und Rostock, bestätigt den in No. 815 

beurkundeten Verkauf. 1544. Oec. 21.

Jn nomine Domini amen. Albertus Dei gratia Magnopolensis, Stargardensis 
et Rostock dominus. Omnibus, ad quos presens scriptum peruenerit, salutem in 
Domino sempiternam. Digna gesta mortalium ne de facili in obliuionem decidant, 
solent scripturarum testimonio perhennari. Quapropter notum esse volumus pre
sentibus et futui is, fideles nostros dilectos Vickonem de Stralendorpe militem cum 
filijs suis Marquardo et Vickone suoque fratre Hinrico, et Heynonem de Stralen
dorpe eius fratruelem, suis fratribus Nicolao et Hinrico ac eorum omnibus proximis 
heredibus consentientibus, vendidisse et cessisse domui Sancti Spiritus in Lubeke 
ac vtriusque sexus personis domus eiusdem in bonis seu villis ipsius domus sitis 
in terra Pole, scilicet Zee, Brandenhuszen, Weytenndorp, et in tribus mansis ad 
villam Wangeren jacentibus, omne eorum jus, dominium, supremum juditium, manus 
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videlicet et colli, omnes precarias, exa(c)tiones, libertates et proprietates, que et 
quas a nostro patre karissimo olim habuerunt et hactenus possederunt communiter 
vel diuisim, pro secentis et duodecim marcis lubicensium denariorum ipsis integra- 
liter persolutis et in vsus eorum conuersis, prout coram nobis protestati sunt5 et 
dictum Heynonem de Stralendorpe cum consensu predictorum (fratrum) suorum Nicolai 
et Hinrici vendidisse spetialiter dicte domui Sancti7 Spiritus in villa Weytendorpe pre- 
dicta in vno manso, quem quidam nomine Paruus Nicolaus colit, precariam duarum 
marcarum lubicensium denariorum annuatim pro viginti quatuor marcis denariorum 
eiusdem monete sibi similiter persolutis. Jn quibus etenim bonis predictis, scilicet 
villis et mansis, omne suum jus, dominium, judicium, precarias et libertates ac pro
prietates suas coram nobis vna cum nostris fidelibus Bartoldo Preen milite et filijs 
suis Johanne, Bartoldo et Godschalko, et cum Conrado, Bernardo et Reymaro filijs 
Helmoldi de Plesse olim militis, et cum consensu omnium, quorum interesse potuit, 
legitime resignauerunt, et renuntiauerunt omnes hij pronominati (pren.) omni suo 
juri et libertati ac proprietati eorum ipsis competenti quocun(que) modo in bonis 
prescriptis aut alijs bonis domus Sancti Spiritus predicte in dicta terra Pole situatis. 
Nosque, communicato consilio et consensu heredum et fidelium nostrorum dilecto
rum, premissa rata et grata tenentes, renuntiamus nomine nostro ac omnium here
dum nostrorum penitus omni nostro juri, et eadem bona domui et personis Sancti 
Spiritus prescriptis per presentes conferimus in omnibus juribus, libertatibus, pro
prietatibus et singulis conditionibus possidenda, sicut olim nostro patri karissimo et 
nostris progenitoribus pertinebant, dantes insuper ipsis plenam auctoritatem ea alie
nandi et transferendi in quascunque personas ecclesiasticas vel seculares, ordinandi 
et disponendi liberrime in eis et cum eis omnia, que eorum placuerint voluntati, 
et que nostri progenitores in hijs disponere et facere potuerunt. Ad hec premissa 
testes sunt nostri fideles Gotschalcus Storm, Johannes de Plesse, Henningus de 
Gudenswegen, Rauen de Bernekowe, Otto de Dewitze milites j Hinricus de Bulow, 
Zabel de Helpede, Heyneco de Dewitze armigeri, Bartholdus noster cancelarius, et 
quamplures alij clerici et laici fidedigni. Vt autem hec omnia et singula stabilia 
perseuerent, presens scriptum nostro sigillo fecimus firmiter roborari. Datum Wismer, 
anno Domini millesimo tricentesimo quadragesimo quarto, in festo beati Thome 
apostoli gloriosi.

Nach dem iSiiO angelegten Copiarius des Heiligen-Geist Hospitales, fol. sq.
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Dcccxvir
Ludwig, Markgraf von Brandenburg und der Lausitz etc., fordert den Rath zu 

Lübeck auf, die ihm, dem Markgrafen, vom Kaiser verliehene Reichssteuer 
fortan an den Rath von Stendal auszuzahlen. 1543. Jan. 1.

t> Ludowicus Dei gracia Brandinburgensis et Lusacie marchio, comes Palatinus
Reni, Bauarie et Karinthie dux sacrique || Romani imperij archicamerarius. Pruden
tibus viris et discretis, . . consulibus et juratis ciuitatis Lubicensis sincere sibi 
dilectis, promocio|inis quantum poterit et fauoris. Vt contribucionem vestram 
annuam, serenissimo principi et domino, domino Ludowico Romanorum im||peratori, 
domino et progenitori nostro karissimo, ad vite sue tempora debendam singulis 
annis super festo Natiuitatis beate Marie virginis et tenendam, nobis de sua gracia 
deputatam, discretis viris, . . consulibus ciuitatis Stendal, fidelibus nostris dilectis, 
nunc de isto presenti anno in prenotato festo Natiuitatis beate Virginis proximo 
detis nostri nomine, sine contradictione qualibet presentetis, discrecionem vestram 
studiose requirimus et hortamur. Dicimus enim vos, dumprimum nomine domini 
nostri et progenitoris prenotati, eciam nostri, in predicta contribucione prenotatis 
consulibus integraliter satisfeceritis, in eadem quitos presentibus et solutos. Jn cuius 
rei testimonium sigillum nostrum presentibus duximus apponendum. Datum Perle- 
berg, anno Domini MCCCXLV, sabbato die Circumcisionis Domini.

Rach dem Originale, auf der Trese, mit anhängendem Siegel.

i

DCCCXVIII.
Bürgermeister und Rathmänner von Wartberg stellen dem Gerber gesellen Johann 

von Wepelde zunächst in Beziehung auf dessen Aufnahme in Lübeck einen 
Lehrbrief aus. 1545. Jan. 8.

Prudentibus dominis, proconsulibus et consulibus in Lubeke, proconsul et 
consules noui opidi Wartberg seruicium ipsorum || in omnibus quibus poterunt beni- 
uolum et paratum. Significamus vobis et omnibus presens scriptum visuris et 
audituris, l| quod Johannes de Wepelde, ostensor presencium, qui vobiscum vocatur 
Johannes de Wartberg, sicut nobis dictum est, ille idem Johannes est et hactenus 
fuit apud nos bone et commendabilis fame, et est eciam genitus de thoro legitimo 

Bd. ii. 96
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a probis et honestis hominibus, et dictus Johannes didicit opus mechanicum, dictum 
wlgariter lowerc, nobiscum a pocioribus et melioribus cerdonibus apud nos existen- 
tibus. Petimus' igitur dictum Johannem promoueri propter suam decenciam et 
honestatem, quod cupimus loco et tempore nostris seruiciis paratis et beniuolis pro
mereri. Jn huius rei testimonium et euidenciam clariorem nostrum sigillum duxi- 

/ <5 0 0 0

mus presentibus apponendum. Datum anno Domini MCCCXL quinto, sabbato pro
ximo post festum Epifanie eiusdem.

Nach dem Originale, auf der Trese, an welchem das Siegel fehlt.

»CCCX1X.
Der Ritter Detlev von Behlendorf, Detlev Kulznig und Walraven, Sohn des Ritters 

Notlelman von Parkentin, verpflichten sich für sich und ihren Anhang 
gegen die Stadt Lübeck zu einem Waffenstillstände bis nach dem nächsten 
Osterfeste. 1543. Jan. 10.

Nouerint vniuersi tarn presentes quam futuri, qvod nos Detlews de Belen- 
dorppe miles, Detlews Kulznigk, || Walrauenus quondam filius domini Nottelmanni 
militis de Parkentyn stamus coniunctim fide data in scriptis hiis, [I promittentes 
honestis viris, dominis consulibus ac vniuersis conciuibus Lubeke inhabitantibus pro 
treugis seruandis (j et firma securitate pacis, pre nobis subscriptis, pro (pre) Hin- 
rico Tzorkothen et Nottelmanno, nostris patruis, ac pre omnibus causa nostri facere 
vel omittere volentibus infra hinc et festum Pasche per illos quatuor dies festiuos 
firmiter duraturos(is). Vt autem hec omnia subscripta firmiter et inuiolabiliter ser- 
uentur, honesti viri Egkhardus de Crumesse et Hartwicus de Ritzerow famuli pro
mittunt in hiis scriptis vna nobiscum et nos cum eis coniuncta manu et insolidum 
fide data promiserunt fideliter obseruari (!). Jn huius rei euidens testimonium 
sigilla nostra cum sigillis eorum, scilicet nostrorum conpromissorum, presentibus 
sunt appensa. Datum anno Domini MCCCXL quinto, feria secunda infra octauas 
festi Epyphanie Domini nostri Jhesu Christi.

Nach dem Originale, auf der Trese, mit anhängenden fünf Siegeln.
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DCCCXX.
Johann Martini, Generalvicar des Bischofs Johann von Lübeck, quittirt die Stadt 

Lübeck wegen richtiger Bezahlung des Michaelis /544 fällig gewesenen 
bischöflichen Zehnten vor dem Holstenthor. 1545. Jan. 28.* 1

1) Aehnliche Quittungen finden sich, vom Bischöfe Johann selbst ausgestellt, ans den Jahren 1346, 
Jan. II. (fer. quarta inf. oct. Epyph. Domini); 1348, Jan. 9. (fer. quarta inf. oct. Epyph. Domini); 
1349, Jan. 28. (fer. quarta post Convers. Pauli); 1359, Jan. 14. (Felicis in Vincis).

I 96*

Ego Johannes Martini vicarius reuerendi patris ac domini, domini Johannis 
episcopi Lubicensis in remotis agentis, in spiritualibus et temporalibus generalis. 
Volo presentibus ad vniuersorum noticiam peruenire, quod honorabiles viri, domini 
consules ciuitatis Lubicensis, de decima episcopali extra portam Holtzatorum, quam 
soluere debuissent dicto domino episcopo de anno Domini millesimo CCCXL quarto, 
circa festum Michahelis, nunc sub anno eiusdem Domini MCCC quadragesimo quinto, 
feria sexta post festum Conuersionis beati Pauli, soluerunt honorabili viro, domino 
magistro Ditmaro dicto Sculop, thesaurario ecclesie Zwerinensis, decem, et michi 
ex parte dicti domini episcopi vndecim marcas denariorum lubicensiurn, de quibus 
dictos dominos consules denuncio quitos et solutos. Datum Lubeke, anno Domini 
MCCCXL quinto, dicta sexta feria post Conuersionem beati Pauli, sub sigillo vica- 
riatus dicti domini episcopi in testimonium premissorum.

Nach dem Originale, auf der Trese, mit wohl erhaltenem Siegel.

»CCCXXI.
Der Knappe Beyer, genannt von Rolling, quittirt für sich und seine Genossen die 

Stadt Lübeck wegen Bezahlung des auf bevorstehenden Ostern ihnen schul
digen Soldes. 1545. Jan. 29.

Omnibus, ad quos presens scriptum perueneril,, Beyerus dictus de Rottinge[[ 
armiger salutem in Domino sempiternam. Tenore presencium publice recognosco,|| 
Stipendium meum meorumque sociorum propter seruicium nostrum ciuitati Lubi- 
censi exhibitum || per honorabiles viros, dominos . . consules eiusdem ciuitatis, 
quod super festum Pasche proxime instans habere debuimus, cum graciarum actio
nibus nobis esse totaliter et complete persolutum, dimittentes dictos dominos con
sules et omnes, quorum nomine eorum interest, ab omni iterata actione uel secun- 
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daria ammonicione proinde quitos, liberos et solutos 5 cupientes cum hoc ipsos et 
eines ipsorum omnes honorare et in omnibus, nostris cum amicis ac singulis nostri 
causa facere uel dimittere volentibus, fideliter et amicabiliter vbilibet promonere. 
Jn cuius rei testimonium sigillum meum certa ex sciencia presentibus est appensum. 
Datum Lubeke, anno Domini millesimo CCCXL quinto, sabbato proximo ante domi
nicam, qua cantatur Exurge.

Nach dem Originale, auf der Trese, mit anhängendem wohl erhaltenen Siegel.

IKXCXXII.
Gaucelm, Bischof von Albano, päpstlicher Pönitentiar, trägt dem Lübeckischen Cano

nicus Johann Velzen auf, den Rath zu Lübeck wegen der durch dessen 
Nachtwache geschehenen Verhaftung des mit einem liederlichen Weibe 
betroffenen Canonicus Johann Mui zu absolviren. 1543. Febr. 10.

Gaucelmus miseratione diuina episcopus Albanensis. Discreto viro Johanni 
Ülzen, canonico Lu]|bicensi, salutem in Domino. Ex parte proconsulum, consulum 
et aduocati ciuitatis Lubicensis || nobis oblata petitio continebat, quod olim vigiles 
sine custodes, ad custodiendum dictam ciuitatem !| et capiendum rixantes seu quas- 
uis insolentias aut delicta in ciuitate eadem nocturnis presertim temporibus commit
tentes specialiter de eorum mandato deputati, Johannem Mul, canonicum Lubicen- 
sem, in habitu seculari et laicali cum quadam muliere inhonesta repertum, rixas 
et insolentias nocturno tempore committentem, tamquam laicum ceperunt et ad 
domum preconis una cum dicta muliere duxerunt iuxta predicte consuetudinem ciui
tatis ac in compedibus ferreis posuerunt. Sed cum predicta ad eorundem procon
sulum, consulum et aduocati notitiam peruenissent, iidem proconsules, consules et 
aduocatus eundem canonicum etiam ante diei ortum eiusdem noctis alias illesum 
restituerunt pristine libertati. Super quibus, ne quis eorum emulus ipsis impingat, 
eos propterea excommunicationis laqueum incidisse, supplicari fecerunt humiliter 
eis super hoc per sedem apostolicam de oportuno remedio misericorditer prouideri. 
Nos igitur auctoritate domini pape, cuius penitentiarie curam gerimus, tue discre
tioni committimus, quatinus, si est ita, ipsos proconsules, consules et aduocatum 
ab excommunicationis sententia, siquam propter hec incurrerunt, et peccatis eorum 
alijs, que tibi confitebuntur, nisi talia sint propter que sit sedes apostolica merito 
consulenda, hac uice absoluas in forma ecclesie consueta, et iniungas inde eorum
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cuilibet pro modo culpe penitentiam salutarem et alia, que de iure fuerint iniungenda. 
Datum Auinione, Illi Jdus Februarij, pontificatus domini Clementis pape VI. anno 
tertio- Jo. Jac.

Nach dem Originale, auf der Trese, mit anhängendem wohl, erhaltenen Siegel.

»CCCXXIII.
Beltramin, Bischof von Bologna, Auditor der päpstlichen literarum contradictarum 

audientia, urkundet, dass ein zu Gunsten des Lübeckischen Canonicus Paul 
Hake erlassenes päpstliches Breve der Stadt Lübeck unpräjudicirlich sei. 
1343. Febr. 13.

Omnibus presentes litteras inspecturis Beltraminus, Dei et apostolice sedis 
gracia episcopus Bononiensis ac audiencie || litterarum contradictarum domini pape 
auditor, salutem in Domino. Noueritis, quod, cum magister Gerardus de Fran||- 
kenfort, in Romana curia procurator ac procurator Pauli dicti Haken canonici 
ecclesie Lubicensis, procuratorio nomine ipsius || et pro ipso quasdam litteras apo- 
stolicas impetraret sub hac forma: Clemens episcopus seruus seruorum Dei. Dilecto 
filio, . . decano ecclesie Buccensis Bremensis diocesis, salutem et apostolicam bene
dictionem. Dilecti filij, Pauli dicti Haken canonici ecclesie Lubicensis, apud sedem 
apostolicam constituti, precibus annuentes, presencium tibi auctoritate mandamus, 
quatenus, quicquid inueneris in eius preiudicium temere acceptatum, postquam idem 
canonicus causa peregrinacionis et pro quibusdam suis negocijs promonendis iter 
arripuit ad sedem ueniendi predictam, in statum debitum legitime reuocare pro
cures, contradictores per censuram ecclesiasticam, appellacione postposita, compe
scendo. Datum Auinione, Illi Jdus Januarij, pontificatus nostri anno tercio: 
Eisdem litteris magister Henricus Vemeren, in dicta Romana curia procurator ac 
procurator Hinrici Papen, Nicolai Schoneken, Sifridi de Ponte, Bertrammi Heydebuy, 
Hinrici de Bocholte, Jordani de Tribeses, Godscalci de Warendorpe, Constantini, 
Marquardi de Cusueld, Arnoldi de Bardewich, Hermanni de Wickede, Tidemanni 
de Allen, Thidemanni de Visen, Bertrammi Vorcaed,1 Hinrici de Alen, Thidemanni 
de Gustrowe, Hermanni de Warendorpe, Johannis Molenstraten, Hermanni Bromen- 
roed,2 Johannis Clingenberch, Johannis Woltfoghen,3 Godscalci de Wellin, Thide
manni de Warendorpe, Hinrici Bok, Godscalci de Warendorpe, Wedekini de Waren- 

1) 1. Vorraed, 2) 1. Blomenroed. 3) I. Woltfoghel.
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dorpe, Wedekini Clinghenberch et Bernardi Plessecowen, aduocati, consulum ciuitatis 
Lubeke, procuratorio nomine ipsorum et pro ipsis in audiencia publica contradixit. 
Quarum tandem litterarum absolucioni et expedicioni ea condicione consencijt, quod 
prefati consules domini sui non possint per ipsas litteras quomodolibet conueniri, 
nec eedem littere ad eosdem eorumque iura aliqualiter se extendant. Quod pre- 
fatus Paulus dictus Haken canonicus principalis promisit firmiter coram nobis. Jn 
cuius caucionis testimonium presentes litteras fieri fecimus et audiencie contra
dictarum sigillo muniri. Datum Auinione, XV Kalendas Marcij, anno Domini mille
simo trecentesimo quadragesimoquinto, pontificatus domini Clementis pape VI. 
anno tercio.

Nack dem Originale, auf der Trese, mit anhängendem Siegel, auf dessen Streifen Veiruicn steht.

DCCCXX1V.
Albrecht, Herr von Mecklenburg, Stargard und Rostock, quittirt für sich und seinen 

Bruder Johann die Stadt Lübeck wegen des ihnen schuldigen Schutzgeldes 
von 100 Mark Silber für die Jahre /544 und /545. 1543. Febr. 27.

Albertus Dei gracia Magnopolensis, Stargardensis et Rozstooc dominus. 
Presentibus profitemur, quod nos ab honorabilibus viris, dominis . . consulibus Lubi- 
censibus, || centum marcas puri argenti, in festo Assumpcionis beate Marie virginis, 
anno Domini MCCCXL quarto, et iterum alias centum marcas || puri argenti, anno 
Domini MCCCXL quinto, in Carnispriuio, nobis et fratri nostro Johanni racione patro- 
cinij, quo ipsis astringimur, || debitas, ab eisdem plenarie percepimus, et in vsu- 
fructus nostros conuertimus per strennuum famulum Boltonem Hasencop, fidelem 
nostrum, quique easdem ducentas marcas puri argenti discretis viris Hermanno de 
Cvmezce et Marquardo Boom, ciuibus Lubicensibus, vlterius assignauit, quibus 
ipsi . . consules Lubicenses eas nostro nomine promte et summarie pagauerunt. 
Vnde et nos vna cum fratre nostro Johanne ciuitatern, consules et eines Lubicenses 
communiter de predictis ducentis marcis puri argenti nobis ad vota pagatis et 
integraliter solutis cum graciarum actionibus solutos dicimus et quitatos. Jn cuius 
quitacionis recongnicionem et euidens testimonium sigillum nostrum presentibus est 
appensum. Datum anno Domini MCCCXL quinto, dominica Oculi.

jXach dem Originale, auf der Trese. Das Siegel ist vom Siegelbande abgerissen.
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DCCCXU.
Conrad, Dechant der Kirche zu Schwerin, erklärt sich bereit, einigen Lübeckischen 

Bürgern die Absolution zu ertheilen, wenn sie sich wegen der dem weiland 
Magister Gerhard von Lochern weggenommenen Güter eidlich reinigen. 
O. J. (Frühestens 4545.)1 Febr. 28.

1) Gerhard von Lochern wird 29. Nov. 1344 als todt erwähnt. Urlr.-B. des Bisth. I. S. 827. A. 2. 
Conrad lässt sich sicher von 1343—1357 als Dechant nachweisen.

Honorabilibus viris, dominis . . consulibus ciuitatis Lubicensis, Conradus, 
ecclesie Zwerinensis decanus, salutem et omne bone voluntatis augmentum. Noue- 
ritis, || quod innotuit michi ex relatione Alexandri, scolaris mei, quod vos petitis et 
rogatis, quosdam eines vestros, qui excommunicati denunciantur occasione || bono
rum magistri Gherardi quondam de Lochern, absolui, quia bona eiusdem magistri 
Gherardi non habent, ut dicunt, nec de ipsis bonis se intromit||tunt. Vnde vobis 
significo, quod tales ciues libenter ob reuerentiam vestram absoluere volo, dum
modo se legitime expurgauerint, adeo quod cum honore et sine reprehensione cuius
libet facere possim. Et quia personaliter ad presens Lubeke accedere non valeo, 
vnde, vt dicitis, nec ciues Zwerin, sicut idem Alexander michi retulit, tute venire 
[non] possunt, prefato Alexandro, scolari meo, notario publico, commisi, ut, assumpto 
sibi Johanne, scolari et notario domini Wilhelmi Pape, canonici Zwerinensis, vel 
alio, si ipse Johannes interesse non posset, notario ac testibus ydoneis, vice me 
expurgationem omnium illorum, qui expurgare se voluerint, recipiat per juramenta 
sub certis articulis, qui tales sunt: videlicet, quod quilibet dictorum expurgare se 
volentium jurabit ad sancta Dei ewangelia, quod bona magistri Gherardi quondam 
de Lochern non habet in parte vel in toto nec habuit nec dolo habere dimisit nec 
de bonis eisdem se intromittit vel intromittet contra voluntatem domini Wilhelmi 
Crach vel sui procuratoris, et si scit habentem vel habentes in parte vel in toto, 
nominabit procuratori predicto, et in quantum in se est et poterit, huiusmodi a 
quocumque ipsorum possessore bona domino Wilhelrno Crach vel suo procuratori 
tradi procurabit, nec ipsum dominum Wilhelmum Crach vel suum procuratorem in 
possessione huiusmodi bonorum impediet per se, alium vel alios, publice vel occulte, 
directe vel indirecte. Et super huiusmodi juramento ne dictus dominus Wilhelmus 
vel quicumque alius negligentiam sui juris michi possit imputare aut poterit in- 
futurum, dicti notarij conficient publicum instrumentum, ipsoque instrumento per